
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЫЛЬДЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЛАДИМИРА 

НИКОЛАЕВИЧА ЛЯШЕНКО» 

636732, с. Мыльджино, ул. Лесная 25а, Каргасокский район, Томская область 

Телефон: (40) 1-49.      Факс:(40) 1-49 

E – mail: Lashenko07@yandex.ru 

Приказ 

05.09.2024 г.                                                                                                         № 57.1 

 

 

 

О проведении  школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в МКОУ «Мыльджинская ООШ» 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Распоряжения Департамента общего образования «О проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Томской 

области в 2024-2025 учебном году» (далее Олимпиада) № 1179 от 29.08.2024 г., приказа 

УООиП №622 от 04.09.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести первый (школьный) этап Олимпиады для обучающихся 4-9 классов с 16 

сентября по 1 ноября 2024 года в МКОУ «Мыльджинская ООШ» по следующим 

предметам:  

- по шести общеобразовательным предметам: «Астрономия», «Биология», 

«Информатика», «Математика», «Химия» и «Физика» - на платформе «Сириус. Курсы» по 

заданиям, разработанным Фондом;  

- по общеобразовательным предметам: «Обществознание», «Литература», «Основы 

безопасности и защиты Родины», «Немецкий язык», «Физическая культура», «Русский 

язык», «История», «География», «Труд (технология)» - по заданиям, разработанным 

региональными предметно-методическими комиссиями для обучающихся 5-9 классов в 

установленные сроки согласно графику.  

2. Утвердить:  

2.1. Состав оргкомитета Олимпиады школьного этапа (Приложение № 1); 

2.2. Сроки проведения школьного этапа Олимпиады. 

2.3. Требования к организации и проведению школьного этапа  

 

3. Заместителю по УВР - Лесковец И.П.:  

3.1. Обеспечить заполнение родителями (законными представителями) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде, письменного подтверждения об ознакомлении с 

Порядком проведения ВСоШ и о своём согласии на публикацию олимпиадной работы 

своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

mailto:Lashenko07@yandex.ru


3.2. Провести I (школьный) этап Всероссийской олимпиады школьников, согласно 

установленным срокам. 

3.3. При проведении Олимпиады руководствоваться Положением о проведении 

школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Томской 

области в 2024-2025 учебном году, размещенных в сети «Интернет» на сайте Центра 

олимпиадного движения по адресу: https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way, сайте 

регионального оператора – ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар» - http://rcro.tomsk.ru/vsosh/, 

распоряжением Департамента общего образования Томской области от 29.08.2024 № 1174 

«О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Томской области в 2024-2025 учебном году» (далее – Порядок, Фонд, 

Распоряжение, олимпиада). 

3.4. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком, 

санитарно - эпидемиологические требованиями к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях (далее - ОО), действующими на момент на момент 

проведения олимпиады. 

3.5. Обеспечить возможность участия в школьном этапе ВСОШ всех желающих 

обучающихся. 

3.6. Создать условия для общественных/независимых наблюдателей (Распоряжение ДОО 

ТО от 15.01.2021 г. № 41-р «Об утверждении Положения об осуществлении 

общественного наблюдения при проведении процедур оценки качества образования в 

образовательных организациях, расположенных на территории Томской области»). 

 3.7. Обеспечить публикацию актуальной информации о количественном контингенте 

обучающихся в в федеральной информационной системе оценке качества образования 

(Сетевой город) и на сайте образовательной организации.  

Обеспечить в АИС «Сетевой город. Образование»: 

- регистрацию и учет участников школьного этапа ВсОШ в модуле «Запись на ВсОШ»; 

автоматизированный перевод участников школьного этапа ВсОШ (согласно проходным 

баллам) на муниципальный этап; 

внесение ответственными лицами результатов каждого участника школьного и 

муниципального этапов ВсОШ; 

- размещение наградных материалов (диплом победителя/ призера/ участника) каждому 

участнику олимпиады в срок не более 90 дней с даты проведения соревновательных туров 

школьного этапа, не более 90 дней с даты проведения соревновательных туров 

муниципального этапа по соответствующим предметам. 

 

3. 8. Обеспечить хранение в образовательной организации - площадке проведения 

школьного этапа ВсОШ сведений об участнике:  

заявление родителей (законных представителей) несовершеннолетних участников, 

заявление совершеннолетних участников на участие в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком;  

согласие на обработку персональных данных;  

согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте организатора в сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, 

класса, количества баллов, набранных при выполнении заданий.  

Срок хранения сведений об участниках с соблюдением условий, гарантирующих 

конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"МЫЛЬДЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ВЛАДИМИРА НИКОЛАЕВИЧА ЛЯШЕНКО", Белохвостова Нина 
Петровна, Директор

19.09.24 07:39 (MSK) Сертификат 324769BB0BAD580D440BFF4B3D9E0119



- до 1 июля года, следующего за годом проведения олимпиады. 

 

3.9. Предоставить Лесковец И.П. сведения о результатах Олимпиады по каждому 

предмету в течение двух рабочих дней, включая день проведения Олимпиады. 

3.10.  Предоставить в УОО и П (Е. М. Бакшеевой) сведения о результатах обучающихся - 

участников школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и 

классу не позднее 27 октября 2024 года. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Лесковец И.П., заместителя по 

УВР.  

 

 

Директор школы                                                                                     Н.П. Белохвостова 

 

 

 

 

 

  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"МЫЛЬДЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ВЛАДИМИРА НИКОЛАЕВИЧА ЛЯШЕНКО", Белохвостова Нина 
Петровна, Директор

19.09.24 07:39 (MSK) Сертификат 324769BB0BAD580D440BFF4B3D9E0119



Приложение №1 

Состав оргкомитета Олимпиады 

Лесковец Ирина Павловна, заместитель по УВР, председатель оргкомитета, учитель 

географии, физики 

 

Члены оргкомитета: 

Белохвостова Нина Петровна, учитель математики 

Шлеева Анжелика Олеговна, учитель немецкого языка, информатики, технологии 

Солодкина Анна Сергеевна, учитель истории, обществознания 

Кузнецова Анастасия Сергеевна, учитель русского языка и литературы 

Шпакова Татьяна Александровна – учитель биологии, химии 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"МЫЛЬДЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ВЛАДИМИРА НИКОЛАЕВИЧА ЛЯШЕНКО", Белохвостова Нина 
Петровна, Директор

19.09.24 07:39 (MSK) Сертификат 324769BB0BAD580D440BFF4B3D9E0119


